.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
****

REQUERIMENTO 637/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Prefeito Renato
Carvalho Fernandes para que, através da Secretaria competente, que verifique
a  possibilidade  de  “eleger”  um  líder  religioso  de  cada  segmento  para  ser
vacinado.

Justificativa:  A  população  de  Araguari  vem  sofrendo  com  a  perca  de
familiares, com o agravamento da doença, e as sequelas que a Covid19 deixa
no corpo, e é de conhecimento de todos o quanto afeta o psicológico. O que
torna essencial  a  prática e acompanhamento espiritual,  buscando em Deus
forças para passar por esse momento de dor com sabedoria. Mas diante do
risco, os padres, pastores e demais lideres religiosos não estão conseguindo
acompanhar de perto as famílias enlutadas, o que torna ainda mais traumático
esse momento.

Por  isso  solicitamos  que  seja  eleito  um  líder  religioso  de  cada
seguimento para ser vacinado, para que de forma segura este eleito possa
fazer o acompanhamento das famílias, e das pessoas no leito dos hospitais.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em
03 de Março 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala de Sessões 02/03/2021.

	.

		2021-03-04T16:27:33-0300

		2021-03-04T16:27:37-0300

		2021-03-04T16:27:42-0300

		2021-03-04T16:27:48-0300